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Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT, me numér fiskal 403383324, né
mbéshtetje t&: nenit 17 t& LIGJIT NR. 08/L-012 pér Odat e Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e
Ndértimit; n& mbéshtetie t& nenit 24 t& STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES
PER PERIUDHEN E PERKOHSHME, i miratuar mé daté 31.12.2024, me numér protokolli 8648/24; si dhe
né& mbéshtefje t& neneve 5, 4, 7 paragrafi 1.5 dhe 9 1€ Rregullores pér Edukimin e Vazhdueshém
Profesional t& Inxhinieréve té& Licencuar, pas shgyrtimit t& kérkesave, certifikatave dhe déshmive t&
paragitura nga inxhinierét e licencuar pér akiivitetet e edukimit 1& vazhdueshém profesional &
ndjekura prané& universiteteve, institucioneve arsimore, organizatave profesionale, ofruesve 1é
licencuar ose té cakredituar pér offimin e frajnimeve profesionale nga organet kompetente
shtetérore, brenda dhe jasht& Republiké&s s& Kosovés, si dhe pas verifikimit t& viefshmérisé sé
dokumentacionit, p&rmbushjes s& kritereve t& pércaktuara me aktet e Odés dhe pérputhshmérisé
s& pérmbaijties sé& aktiviteteve me profesionin e inxhinierit né fushé&n e ndértimit, né mbledhjen e
rregullt t& mbajtur mé& daté 02.06.2026, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet njohja e cerfifikatave dhe aktiviteteve t& edukimit t€ vazhdueshém profesional t&
ndjekura nga anétarét e licencuar t& OIRK-s& prané institucioneve, organizatave dhe ofruesve
t& tjeré té akredituar, pasi &shté verifikuar viefsnméria e dokumentacionit dhe pérputhshméria
e p&rmbajtjes s& tyre me profesionin e inxhinierit né fushén e ndértimit.

2. Kandidatéve t& listuar né Aneksin 1 1& kétij vendimi u njinen nga 3 (fre) piké kredituese né
kuadér t& edukimit t& vazhdueshém profesional, bazuar né certifikatat dhe aktivitetet e
ndjekura prané institucioneve, organizatave dhe ofruesve té tieré t& akredituar, pas verifikimit
& vlefshmérisé s& dokumentacionit dhe pérputhshmérisé sé tyre me profesionin e inxhinierit né
fushén e ndértimit.

3. Lista e kandidatéve pérfitues, aktivitetet e ndjekura dhe numri i pikéve kredituese t& njohura
pér secilin kandidat jané pjesé pérbérése e kétij vendimi dhe paragiten né Aneksin 1.

4. Administrata e Odés obligohet 1& béjé evidentimin e pikéve kredituese t& njohura né sistemin
pérkatés t& evidencés s& edukimit & vazhdueshém profesional dhe té ruajé dokumentacionin
pérkatés né pérputhje me aktet e Odés.Njohja e pikéve kredituese sipas kétij vendimi béhet
né& ményré té vecanté, duke u bazuar né verifikimin e institucioneve &€ licencuara nga organet
kompetente dhe nuk krijon detyrim pér njohje automatike t& frajnimeve t& ngjashme né té
ardhmen.

5. Njohja e pikéve kredituese sipas kétij vendimi béhet né bazé t& dokumentacionit t& paragitur,
verifikimit 1& vlefshmérisé sé certifikatave dhe vlerésimit t& pérputhshmérisé sé aktiviteteve me
profesionin e inxhinierit né fushén e ndértimit dhe nuk krijon detyrim pér njohje automatike t&
aktiviteteve apo trgjnimeve té fjera né t& ardhmen.

6. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimii dérgohet:
s Komisionit Mbikéqyrés.
e Anétaréve Themelues té Odés.
e Arkivit f& OIRK-sé.
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Bordi Drejtues i OIRK-s&:

1. Arsim Rapuca, Kryetari OIRK-s&é

s W/\/
2. Mimoza Shahini, Anétare e Bordit Drejtues t& OIRz—sé a

3. Kadri Morina, An&tar i Bordit Drejtues t& OIRK-s& L‘/Ff 'I&We?\—(j’ﬁ/

4, Afrim Demiri, Ané&tar i Bordit Drejtues t& OIRK-s5&
& Nebi Pllana, Ané&tar i Bordit Drejtues t1& OIRK-sé&
6. Bujar Jupdj, Ané&tari Bordit Drejtues t& OIRK-s&
7. Sami Kolgeci, Anétar i Bordit Drejtues t& OIRK-s&
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EVP-jashté aktiviteteve te OIRK-sé

¥ " e sy - PP f1 B AL Eshimir- 510 .
Nr. Emri dhe Mbiemri Nr.i Licenciis Institucioni Emri i Trajnimit Data ¢ l“t:;;:im" Data ¢ Pikét Kredituese
Active Participant at
International International Conference on
1 Vedat Mahmuti N-0431 Conlerence ol Civil Civil 2025 3
Engincering Engincering, Infrastructure
and Environment
International For Active Participant in the
5 Sead Muhameti N-0387 Conlerence of Civil | 3RD International Conferenc 2025 3
Engincering of Civil Enginicering
International For Active Participant in the
3 Vedat Mahmuti N-0431 Conlference of Civil | 3RD International Conlferene 2025 3
Engineering of Civil Enginieering
Active Participant at
International Conlerence on
4 Sheril Budakova N-0405 UBT Civil 2025 3
Engincering,Infrastructure
and Environment
Eleetricity Generation
5 Shpejtim Lajqi M-0056 ICME 2025 Through the Use of River 2025 3
Mills A Case Study
6 Fitore Sugipi M-0116 Buropiat College of o0 o dhe' Shihder né Biné 2025 3
Kosovoe
Modernizimi i rjetit
. ) hpimdards -nea i :
7 Alketa Sahiti E-0238 GigreKosovo | SPeMAArEs -npa investimet 2025 3
steategjike tek vizioni per té
ardhmen
Active Participant at
International Conference on
8 Nderim Bajraktari N-0338 UBT Civil 2025 3
Engineering. Infrastructure
and Environment
9 Fisnik Amidi M-0300 Furopian College of | i 1 dhe Shendeti né Pung|  13.12.2025-22.02,2026 3
Kosovo
Active Participant al
International Conference on
10 Blond Mecing) N-0109 UBT Civil 2025 3
Engincering, Infrastructure
and Envi
1 Lorendit Hasi N-0286 HERly ‘\‘;‘di“f””’ % | Siuris dhe Shendeti nE Puné 2025 3
ik
Active Participant at
International Conference on
12 Elhami Kelmendi N-0558 UBT Civil 2025 3
Engincuring, Infrastructure
and Envil
HSK L.L.C
13 Artiola Bugari N-1272 Health and Safety at  [Siguria dhe Shéndeti né Puné 2025 3
Work
Active Participant at
International Conlference on
14 Albert Elshani N-0028 UBT Civil 2025 3
Enpincering.Infrastructure
and Environment
HSKL.L.C
15 Thadete Suka N-1137 Health and Safety at | Siguria dhe Shéndeli né Puné 2025 3
Work
16 Rrahman Gjokaj N-0336 Kolegji I Biznesit | Siguria dhe Shéndeti né Puné 15.11.2023 3
Active Participant at
International Conference on
17 Giyljeta Kabashi N-0740 UBT Civil 2025 3
Engincering, Infrastructure
and Environment
1% Elvane Quarkaxhija N-OR1E TREND CMSH Siguria dhe Shéndeti né Puni 13.11.2025 3




Iternational Conference on

Active Participant al

19 Fari Krasnlgi N-0163 UBT Civil 2025
Engincering.infrastucture
und Environment
Fidie Contrat Introducrory
20 Milot Gashi L-0216 FIDIC TM Course 10 the Yellow Beok 2025
(1999 Cdition)
Active Participant at
[ntemational Conlerence on
2] Fuat Pallaska M-D183 uBT Civil 2025
Engincering Infrastructure
and Environment
Menagment and
22 Granit Restelica M-0104 FIDIC T™ Administeation ol FIDIC 2025
Conprals Course
ELITERM ENG
23 Sami Hysenaj E-0287 Protect Consulting  {Sigurta dhe Shéndeti né Pung 07.11.2024-07.11.2626
Group
Ingenicurakadenie
Weost Projektim | mbrojtjes nga
24 Agron Blaks N-Dazi Fortbildungswerk der | ziurri | komponenteve te 13.04.2026
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